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Ordinær generalforsamling i Kirke Hyllinge Vandværk a.m.b.a. 

27. marts 2025 kl. 19.00 i Karleby Forsamlingshus 

Vandværkets andelshavere var via E-Boks, e-mail og lokalavisen indkaldt til ordinær generalforsamling i 
Karleby Forsamlingshus med afsæt i følgende dagsorden:   

1. Velkomst og valg af dirigent 
2. Bestyrelsesberetning 
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse 
5. Behandling af indkomne forslag 
6. Valg af medlemmer og suppleanter til Bestyrelsen 
7. Valg af Revisorer og revisorsuppleanter 
8. Eventuelt 

 

Fremmødte bestyrelsesmedlemmer: Søren Hansen, Jesper Dall, Lars Jensen, Johan Lindshauge, Stine 
Dalsgaard og Børge Frydenlund. Der var 80 andelshavere til stede. 

 

1. Velkomst og valg af dirigent 
Formand Søren Hansen bød de fremmødte andelshavere og bestyrelsen velkommen til 
generalforsamlingen.  
 
Bestyrelsen pegede på Jakob Bøtker som dirigent, som blev enstemmigt valgt.  
 
Jakob noterede sig, at der jf. vedtægterne var sket rettidig indkaldelse til generalforsamlingen, og at den 
dermed var beslutningsdygtig.  

2. Bestyrelsens beretning 
Formand Søren Hansen indledte sin beretning med at takke for det store fremmøde.  
Søren præsenterede bestyrelsens beretning, som omfattede en gennemgang af årets arbejde, fremtidige 
visioner samt planer for Kirke Hyllinge Vandværk a.m.b.a.  
Herunder opsummering af bestyrelsen beretning, hele beretningen kan læses i Årsrapporten 2024. 
 
Forbrugerudvikling: Ved udgangen af 2024 var der 1.381 andelshavere og 1.820 forbrugere, en stigning på 
83 i forhold til 2023, primært på grund af udstykningen Hyllinge Enge. 

Anlægsarbejder: Der blev udført flere projekter, herunder etablering af en ny forsyningsledning mellem 
Kirke Hyllinge og Biltris, renovering af flere veje, nedlægning af Biltris Vandværk, og installation af nye 
stikledninger og målerbrønde på forskellige adresser. 

Ledningsbrud: Der var tre ledningsbrud på vandforsyningens netværk i løbet af året. 

Produktion af drikkevand: I 2024 blev der produceret 124.193 m³ drikkevand, fordelt på tre vandværker, og 
der blev købt 7.341 m³ fra Sæby Vandværk. 

Vandforbrug/vandspild: Der blev afregnet 122.947 m³ til forbrugerne, en stigning på 704 m³ i forhold til 
2023. Vandspildet faldt fra 4,5% til 1,01%. 

Der blev taget 32 vandanalyser, og alle overholdt kvalitetskravene. BAM blev fundet under 
grænseværdierne i en boring. 
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BNBO’er: Der er to boringer i Kirke Hyllinge omfattet af BNBO, og der er dialog med Lejre Kommune og 
lodsejere om disse. 

Beredskab/forsyningssikkerhed: Myndighederne anbefaler, at hver husstand opbevarer mindst 9 liter vand 
pr. person til krisesituationer.  
Der blev afholdt en beredskabsøvelse, og der er behov for udarbejdelse af Aktion-Cards og en brugervenlig 
manual til SMS-systemet. 

IT-sikkerhed: Der blev gennemført en komplet gennemgang af IT-sikkerheden med ekstern 
konsulentbistand, og anbefalingerne er implementeret. 

Arrangementer/kurser: Bestyrelsen og driftsleder deltog i 11 arrangementer. 

Bestyrelsesmøder: Der blev afholdt fem bestyrelsesmøder og en beredskabsøvelse. 

Møder med nabovandværkerne: Der blev holdt møder med Møllehøj og Ryegaard Vandværk. 

Møder med folkevalgte revisorer: Der blev holdt to møder med de folkevalgte revisorer. 

Takstblad: Alle takster er uændrede. 

Fremtid – Samarbejder og fusioner: Der er dialog med Ejby Strand Vandværk om fusion og med Møllehøj 
Vandværk om samarbejde omkring måleraflæsning. 

Fremtid – Udstykning og mere kapacitet: Første etape af Hyllinge Enge forventes færdig i 2025, og der er 
behov for udvidelse af kapacitet. 

Fremtid – Forsyningsstruktur: Den nuværende vandforsyningsplan i Lejre Kommune er gældende, indtil en 
ny er udarbejdet. 

Fremtid – Strategi og fokuspunkter: Bestyrelsen vil arbejde med visionen om at fusionere og/eller udvide 
samarbejdet med nabovandværker samt prioritere robusthed, beredskab og IT- og datasikkerhed. 

Søren afsluttede beretningen med at takke, Vores ”grønne mand” Ole, Driftsleder Klaus Lund, Vandværkets 
revisor Mie, vores interne revisorer, Bent Møller og Jannie Tauby, bestyrelsen samt andelshaver og 
forbruger  

Dirigenten samlede herefter op på bestyrelsens beretning og spurgte de fremmødte, hvorvidt der var 
kommentarer eller spørgsmål til beretningen.  

Der er blevet stillet spørgsmål om, hvad der gøres i forhold til fundet af BAM i boringen ved Blommevej. 
Svar:  
Der måles flere gange om året for stoffet i de vandprøver, der tages på vandværket og hos forbrugerne. Der 
arbejdes på at etablere en ny boring syd for den nuværende. Placeringen af den nye boring udarbejdes i 
samarbejde med GEO og rådgiveren Dines Jørgensen & Co. A/S.  

Der blev stillet spørgsmål om tidspunktet for indkøb af nødstrømsgenerator.  
Svar:  
Der er indhentet flere tilbud, og der arbejdes med forskellige løsningsmuligheder. Det er vigtigt, at vi vælger 
den rette løsning, som også imødekommer fremtidige behov. Bestyrelsen har fokus på dette og arbejder 
videre med at finde en passende løsning.  
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Der var spørgsmål omkring muligheden for at installere en batteriløsning.  
Svar: 
Grundet vandværkers store forbrug af strøm, er en batteriløsning ikke en mulighed, med den nærværende 
teknologi og priser på batterier.  

Der blev rejst spørgsmål vedrørende antallet af boliger i de nye udstykninger samt kapaciteten til at forsyne 
disse.  
Svar:  
Der er planlagt opførelse af cirka 400 boliger, fordelt over flere etaper og et erhvervsområde.  
Der er tilstrækkelig forsyningskapacitet til de indledende etaper, og der arbejdes på etablering af en ny 
boring samt en udvidelse af Vandværket på Vintapperbuen for at imødekomme det fremtidige forbrug.  

Der var ikke yderligere bemærkninger fra de fremmødte andelshavere og beretning blev godkendt. 

Gennemgang af elektroniske måler 

Driftsleder Klaus Lund gennemgik de mange fordele der er ved de nye elektroniske måler, både for 
vandværket og forbrugeren.  
Der er opsat en antenne til aflæsning af de nye elektroniske målere på mobilmasten ved brandstationen.  
Vi har i 2024 udskiftet 250 måler til nye fjernaflæste måler. Både i målerbrønde og indvendigt.  
Der er primært skiftet i Kirke Hyllinge by.  
De nye målere virker godt og har allerede reddet flere huse fra vandskader samt stoppet vandspild.  
Herefter fulgte en gennemgang af hjemmesiden hvor det er muligt at følge sit forbrug samt tilmelde sig E-
Boks og SMS-Service.  

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
Driftsleder Klaus Lund fremlagde det reviderede regnskab for 2024. Der henvises til årsrapporten. 

Der var spørgsmål til hvorfor der opkræves et differenceret fastbidrag for sommerhuse og helårshuse? 
Svar:  
Dette skyldes det meget lave vandforbrug i sommerhuse. For at udgifterne fordeles ligeligt på alle 
forbrugere, opkræves der et større fast bidrag til sommerhuse. 

Der var spørgsmål vedr. hvor stor en del af lønomkostningerne der udgør honorar til bestyrelsen.   
Svar:  
Der er 60.000 kr. i alt. Formandshonoraret er på kr. 40.000, samt honorar til næstformanden på kr. 20.000, - 
 
Der var spørgsmål til den lave udgift til rådgivning, set i lystet af de store anlægsarbejder der er udført.  
Svar: 
 Udgifterne til rådgivning på de større anlæg, ligges ind i den samlede investering og afskrives sammen med 
de øvrige udgifter.  

Der var ikke yderligere bemærkninger fra de fremmødte andelshavere og regnskabet blev godkendt. 

4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse 
Driftsleder Klaus Lund præsenterede herefter det reviderede budgettet for 2025 samt budgettet for 2026 
samt investeringsbudgettet for 2025-2029. Der henvises til årsrapporten.  

Der var spørgsmål til, om de kommende udgifter til etablering af nye ledninger i forbindelse med de nye 
udstykninger er tænkt ind i budgettet.  
Svar: 
De er selvfølgelige tænkt ind og kan se i investeringsbudgettet for de kommende år.  
 
Der var ikke yderligere bemærkninger fra de fremmødte andelshavere og budgettet blev godkendt 
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Behandling af indkomne forslag 
Ulrik Sillesen Sydager 3 
Vil gerne stille forslag til generalforsamlingen om at bestyrelsen undersøger mulighederne for behandling af 
kalkholdigt vand og at der derefter kan træffes beslutning om evt. implementering. 
Ulrik forklarede, at der var tale om en ”kalkknuser”, som bl.a. er installeret på Tune Vandværk.  

Driftsleder Klaus Lund forklarede kort forskellen mellem en "kalkknuser" og traditionel blødgøring samt de 
forskellige metoder, der findes til dette. Han informerede derefter om, at vandets hårdhed er 19 °dH for 
Vandværket på Vintapperbuen og 15 °dH for Vandværket på Præstemarksvej.  
 
Der var efterfølgende en generel debat om metoderne til reduktion af kalk i drikkevand. Flere spørgsmål og 
kommentarer blev fremsat af de fremmødte andelshavere.  
Diskussionspunkter omfattede de potentielle samfundsmæssige fordele ved et lavere kalkindhold, såsom 
længere levetid på hårde hvidevarer og mindre forbrug af rengøringsmidler, samt de mulige ulemper ved 
blødgøring som bl.a. er ændret smag m.m.  
En andelshaver informerede desuden om, at spørgsmålet omkring blødgøring flere gange tidligere har 
været behandlet på generalforsamlingen.  

Efter endt debat, blev der stemt om forslaget. Det blev ikke vedtaget.  
 
Formand Søren Hansen meddeler, at bestyrelsen løbende overvåger udviklingen inden for blødgøring, samt 
den generelle teknologiske udvikling inden for vandbehandling. 

 

5. Valg af medlemmer og suppleanter til Bestyrelsen 
Jesper Dall, Johan Lindshauge og Børge Frydenlund var på valg. 
Jesper, Johan og Børge modtog alle genvalg  
De blev alle 3 genvalgt som bestyrelsesmedlemmer uden modkandidater.   
 
Valg af suppleanter  
Thomas Toft Bredahl modtog genvalg og blev genvalgt uden modkandidater.   
Helga Qvistgaard blev modtog genvalg og blev genvalgt uden modkandidater.   

 

6. Valg af Revisorer og revisorsuppleanter 
Vandværkets interne revisorer Jannie Tauby og Bent Møller var på valg  
Jannie og Bent modtog begge genvalg og blev genvalgt uden modkandidater.  
 

 

7. Eventuelt  
Ingen bemærkninger  

 

Jakob Bøtker takkede til sidst for god ro og orden.  
Formand Søren Hansen afsluttede aften med at sige tak for en god aften til de mange fremmødte  
 
Generalforsamlingen sluttede 20:45 
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Godkendt den 28-03-2025   Godkendt den 28-03-2025 

 

Jakob Bøtker    Klaus Lund 
Dirigent    Referent 


